Considerando o binômio necessidade/ possibilidade e que aos pais incumbe o dever de contribuir para o sustento dos filhos, fixo 
alimentos provisórios a serem depositados na conta corrente da representante do/a(s) menor(es), indicada à fl. 04, no valor equivalente a 
115 (cento e quinze por cento) do salário mínimo, até o dia 10 (dez) de cada mês. 4) Designe-se audiência de conciliação e julgamento. 
5) Cite-se o réu, cientificando-o de que poderá apresentar defesa até o dia da audiência e fazer-se acompanhar de advogado e 
testemunhas, independente de prévio rol.

[...]

piso de cimento, coberta com  telhas brasilit, murada, terreno de esquina medindo 17/28 metros, localizada na rua Mestre Albano, n.º 
1111, bairro Buritis, próximo a uma escola, com todas as ruas ao redor asfaltadas. Em bom estado de conservação.Total da Avaliação: 
R$ 30.000,00 (trinta mil reais), conforme avaliação realizada em 10 de dezembro de 2003.Valor da Dívida: R$ 12.585,67 (doze mil, 
quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta e sete centavos).Os bem(ns) acima encontram em poder do(a) Sr(a). Fernando Antônio de 
Souza e Silva.INTIMAÇÃO: fica(m) desde logo intimado(s) o(s) executado(s) Fernando Antônio de Souza e Silva, se por ventura não 
for(em) encontrado(s), para intimação pessoal.

[...]

Boa Vista-RR, 16/3/04 (a) Euclydes Calil Filho, Juiz de Direito da 3A Vara Criminal/RR“. Adv - Ronnie Gabriel 
Garcia. 

00254 - 001003061149-4 
Apenado: Marcio de Oliveira Cardoso => Decisão: “...PELO EXPOSTO, julgo PROCEDENTE o pedido de remição e DECLARO 
remidos 116 (cento e dezesseis) dias da pena privativa de liberdade do(a) Condenado (a) acima  indicado(a), na proporção e nos termos 
do artigo 126 da Lei de Execução Penal (Lei 7.210/84). ... Certifique -se o trânsito em julgado. Publique-se. Registre-se. Intimem-se. Boa 
Vista/RR, 16/3/04 (a) Euclydes Calil Filho, Juiz de Direito da 3A V.Cr/RR“.

[...]

FAZ  SABER a todos quanto o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento, que por este Juízo e Cartório, será levado a 
arrematação em primeiro ou em segundo leilão o bem penhorado nos autos supra,  na seguinte forma: OBJETO DO LEILÃO:  

01 (uma) PLAINA DESENGROSSADEIRA, avaliada em R$ 2.000,00 (dois mil reais); 
01 (uma) PLAINA DESEMPENADEIRA, avaliada em R$ 1500,00 (hum mil e quinhentos reais); 
      (uma) FURADEIRA,  avaliada em R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos);  
      (um)  TORNO, avaliado em R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais); 
      (uma)  TUPIA, avaliada em R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais); 
01 (um)  COMPRESSOR DE AR, Marca Schuz, 100 libras, cor atual cinza, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliado 
em R$ 1.010,00 (hum mil e dez reais).  
Depósito em mãos do reclamado MARCOS ANTÔNIO ROSS. Valor do débito R$ 8.802,34 (oito mil oitocentos e dois reais e trinta e 
quatro centavos).  

PRIMEIRO LEILÃO: DIA 01/04/2004 ÀS 09:00 h, para venda e arrematação por preço não inferior ao da avaliação. 

SEGUNDO LEILÃO: DIA 14/04/2004 ÀS 09:00 h, para venda e arrematação para quem mais oferecer, não sendo aceito preço vil.